ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N2 5-2024-CENARES/MINSA
“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12)
MESES - SEIS (06) iTEMS"

1 NUMERO DE ACTA 004-2024-CS-ASH N° 170-2024-CENARES/MINSA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 22 dias del mes de octubre del afio 2024 a las 10:00 horas en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en
Salud se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato de Designacion de Miembros de Comite de Seleccion
N° 170-2024-OA-CENARES-MINSA de fecha 16/10/2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N2 5-2024-CENARES/MINSA cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS
MEDICOS - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) ITEMS”, afinde

efectuar la EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente WILBER EDUARDO CUYUBAMBA Titular X Bepemdende: DIRECCION DE PROGRAMACION -
ZENTENO Suplente CENARES
Primer Miembro LUIS MARTIN VEGA AQUINO D & Dependencia: RIRECEIDN Dis PRIGREMALIGH
Suplente CENARES
Segundo Miembro JORGE CRISTHIAN ALBUJAR LOZA L 5 Dependencia: DIRECCIN BEABLUISIEIONES ~
Suplente CENARES
4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 PRODUCTOS ROCHEQFS A 20100177341
2 UNILENE S.A.C. 20197705249
3 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20216528141
4 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 20255361695
5 IMPORT MEDICAL SERVICE EIRL 20291330003
6 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 20420035901
7 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20465722119
8 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 20471476898
9 MEDICORP PERU S.A.C. 20498674098
10 ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L. 20501584623
11 IMPORTACIONES ALPES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20504575919
12 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 20506744874
13 CORPORACION MEDIC ANDINA S.A.C. 20510243111
14 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA S(S)(;HZ_:DAD ANONIMA CERRADA - 1Q MEDIC 20511106762
15 1) BOGGIO ING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-JJ BOGGIO S.A.C. 20513553693
16 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L. 20523073410
17 CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. 20523370201
18 DRAEGER PERU S.A.C. 20538597121
19 MEDICAL ISVILS.A.C. 20544150104
20 CYNSOF COMPANY S.A.C 20545696372
21 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTALS.A.C. 20554146881
22 GRUPO DE INVERSIONES B & G S.A.C. 20563379112
23 CITEC TRUJILLO E.L.R.L. 20601278074
24 MEDICA PERUANA L & S E.I.R.L. 20601337216
25 NAKARI MEDICAL E.I.R.L. 20602236553
26 Z&C IMPORTACIONES GENERALES E.L.R.L. - Z&C IMPORT E.I.R.L. 20603120711
27 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
28 DREMED PERU S.A.C. 20607919331
29 OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 20609085411
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DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron ofertas; de acuerdo al reporte de presentacion de oferta del
SEACE, presentaron la siguientes ofertas, segin detalle:

ITEM 5 . Fecha de iz
Nombre o razén social del postor . Hora de presentacion

N2 presentacion

i UNILENE S.A.C. 18/09/2024 18:28:40
2 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IQ MEDIC S.A.C. 18/09/2024 16:42:07
3 CHAPOMEDIC S.A.C. 18/09/2024 18:40:02
4 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 18/09/2024 17:53:46
5 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 18/09/2024 16:29:42
6 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 18/09/2024 19:21:12

Acto seguido, se procede con la revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
oferta responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

SUBSANACION DE OFERTA

El comité de seleccion durante la admision, solicitd al postor MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L., la descripcion de los elementos constitutivos de
oferta dentro del plazo de dos (02) dias habiles, conforme a la siguiente informacion:

Documento mediante el cual se solicit6 la informacion a travez del

correo institucional desfarentidad: OFICIO N° 001-2024-CS-ASH N°5-2024-CENARES/MINSA

- Documento mediante el cual el postor comunicé la informacion. CARTA S/N en respuesta a la informacion solicitada.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

Ne " ; X —_—
PR Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD No cumple con Iés_éara?ter[stlcas especificas (Materlal, /-_\cabado, Fle><|b|l|dac!, Transparencia,

. Estructura y Sensibilizacion cutanea), presenta ficha tecnica (documento equivalente) pero no
3 ANONIMA CERRADA - 1Q MEDIC S.A.C. esta avalado por el fabricante (Firmay Sello).

En Certificado de analisis, el postor no sustenta las caracteristicas sensibilizacion cutanea (4.1),
transparencia (6), flexible (7), clip nasal metalico (8), orificios laterales (9), graduacién (12),

g IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD capacidad (13), flujo (14), flexible (15) y transparencia (16) descrito, en los numerales sefialados

ANONIMA CERRADA - IQ MEDIC S.A.C. entre paréntesis, en la Ficha de Homologacién. Se advierte que la Ficha Técnica de Producto
presentada por el postor, no se encuentra emitida o avalada por el fabricante, como se
menciona en el segundo parrafo del subnumeral del 3.1.1.4. de la Ficha de Homologacién.

En Certificado de andlisis, el postor no sustenta las caracteristicas flexible (7) y orificios laterales
5 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. (9) descritos, en los numerales sefialados entre paréntesis, en la Ficha de Homologacién; no
presenta otro documento técnico.

En las conclusiones del Certificado de Andlisis cita entre otras normas a la ISO 10993-10:2023, se
6 CHAPOMEDICS.A.C. advierte que la Gltima edicién es la 1SO 10993-10:2021, por lo tanto, no existe la edicién con el
afio indicado de dicha norma citada por el participante.

T

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 1-3-6

2 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 1-3-5

3 UNILENE S.A.C. 1-2-3-5

4 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 4

5 CHAPOMEDICS.A.C. 4




EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
IT':EI,Vl Nombre o razdén social del postor Precio de su oferta (S/) % del valor referencial
MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 378,469.00 100.00
1 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 381,380.30 99.24
UNILENE S.A.C. 407,582.00 92.86
2 UNILENE S.A.C. 68,280.00 100.00
MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 74,407.20 100.00
3 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 75,560.80 98.47
UNILENE S.A.C. 103,824.00 71.67
4 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 2,266,880.50 100.00
CHAPOMEDIC S.A.C. 3,183,279.00 71.21
g LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 403,961.60 100.00
UNILENE S.A.C. 447,243.20 88.89
6 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 73,744.00 100.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS

BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacidn de Ofertas, segiin Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.
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PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

MILYSZ IMPORT

LABORATORIOS

ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRODUCT E.LR.L. AMERICANOS S.A. UNILENE S.A.C.
1 |BONIFICACION DEL 5% MYPE Sl NO NO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 99.24 92.86
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 99.24 92.86
ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR UNILENE S.A.C.
2 |BONIFICACION DEL 5% MYPE NO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MILYSZ IMPORT LABORATORIOS ES.A
HEM . E PRODUCT E.LR.L. AMERICANOS S.A. URILENES:A5
3 |BONIFICACION DEL 5% MYPE Sl
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 98.47 71.67
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 105 98.47 71.67

MULTIMEDICAL

ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SUPPLIES SAC CHAPOMEDICS.A.C.
4 |BONIFICACION DEL 5% MYPE NO Sl
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 71.21
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 74.77
LABORATORIOS
ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR AMERICANOS S.A. UNILENE S.A.C.
5 |[BONIFICACION DEL 5% MYPE NO NO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 88.89
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 88.89
MILYSZ IMPORT
ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRODUCT E.LR.L.
6 |BONIFICACION DEL 5% MYPE Sl
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 105
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105




11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacidn realizada, el orden de prelacién es el siguente:

Ne DE ITEM L NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
1° MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 105.00
1 2 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 99.24
3° UNILENE S.A.C. 92.86
2 1 UNILENE S.A.C. 100.00
1° MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L. 105.00
3 2° LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 98.47
3 UNILENE S.A.C. 71.67
i 1° MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 100.00
2 CHAPOMEDIC S.A.C. 74.77
1° LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 100.00
> 2° UNILENE S.A.C. 88.89
6 1° MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 105.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
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CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

ITEM MILYSZ IMPORT LABORATORIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR S —— NNERIEANGE S.A. UNILENE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICAC]()N SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE / NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
1 HABILITACION SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO
STEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR UNILENE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION SI CUMPLE / NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
2 HABILITACION SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
ITEM MILYSZ IMPORT LABORATORIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR UNILENE S.A.C.
PRODUCT E.LR.L. AMERICANOS S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION S| CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE / NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
3 HABILITACION SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO
I NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR BIULVIMEDICAL CHAPOMEDIC S.A.C.
SUPPLIES SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE / NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
4 HABILITACION SI CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO
ITEM LABORATORIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - UNILENE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE / NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
> HABILITACION SI CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO
HEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MILYSZ IMBORT
PRODUCT E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION SI CUMPLE / NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
6 HABILITACION SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN
EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

Segun calificacion realizada, los postores que ocuparon el primer lugar cumplen con el requisito de calificacidn establecido en las bases.

Ne .
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES GANADORORES
1 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L.
2 UNILENE S.A.C.
3 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L.
4 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC
5 LABORATORIOS AMERICANOS S.A.
6 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L.
14 |REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
ITTEM Nombre o razén social del postor Acepto reduccion de su oferta
1 Si
MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. I
3 No X
1 Si
LABORATORIOS AMERICANOS S.A.
3 No X
3 :
UNILENE S.A.C. cl A
5 No
Si
4 CHAPOMEDIC S.A.C.
No X
15 |DATOS DE LA AMPLIACION PRESUPUESTAL
Mediante OFICIO N° 007-2024-CS-LP N° 24-2024-CENARES/MINSA de fecha 04 de octubre del 2024, el comite de seleccion solicité a la Direccion
Genereal del Cenares con copia a la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernicacion Cenares la ampliacion presupuestal hasta por el monto
de S/ 46,580.80 para el ITEM 1, S/ 21,508.20 para el ITEM 2y S/ 5,191.20 para el ITEM 3; Asimismo mediante nota informativa N° D000135-2024-
CENARES-OPPM-MINSA la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernicacion Cenares no autoriza a ampliacion presupuestal, asimismo
mediante CARTA N° D000182-2024-CENARES-MINSA, el Titular de la Entidad no Aprueba el presupuesto para el CENARES.
Posteriormente, mediante Correo Electronico N° 0072-2024-MAM-UGD-DP-CENARES/MINSA la Direccion de Programacion solicité a las entidades
MARINA DE GUERRA DEL PERU, SANIDAD DE LA PNP, MINISTERIO DE SALUD, HOSPITAL MUNICIPAL LOS OLIVOS, ESTABLECIMIENTO DE
SALUD MUNICIPAL- ESAMU y INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO la disponibilidad presupuestal; Asimismo mediante OFICIO N° D000079-
2024-CENARES-DP-MINSA, y con respuesta de las entidades, autorizan la disponibilidad presupuestal.
16 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacion de las oferta
presentada, segun andlisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacién y Calificacién de ofertas adjuntos que forman parte del
Acta.
17 |OBSERVACIONES
No habiendo observacién alguna, los presentes suscribien la presente acta en sefial de conformidad el mismo dia.
18 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

WILBER EDUARDO CUYUBAMBA ZENTENO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

JORGE CRISTHIAN ALBUJAR LOZA

NOMBRE Y FIRMA Dﬁ PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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. . € gualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
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ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N° 5-2024-CENARES/MINSA

“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) ITEMS"

Cantidad

34,140

Rechazado)

RESULTADO
S
(Admitido o

ADMITIDO
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Valor Estimado S/

46,771.80
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CUMPLE

Descripcion del Producto
CANULA BINASAL PARA OXIGENO NEONATAL

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
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UNILENE S.A.C.

N° Item

RUC

20197705249

N°
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N/A: No Aplica.
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y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia
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Abasteciniiento de Recursos

Estratépicns eo Salud

Ayacucho”

ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N° 5-2024-CENARES/MINSA

“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) ITEMS"
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N/A: No Aplica.

A

JORGE CRISTHIAN ALBUJAR LOZA
Segundo Miembro Titular

YUBAMBA ZENTENO
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